et ipsum mare multas merces in littus eiicit; in hoc naufragio in extremum
635 periculum veniunt animae, merx Christo charissima.

Haec igitur cura potissimum ad monarchas, summos pontifices, episcopos
et canonicorum collegia pertinet, aut si qui sunt alii, quibus est commissa cura
conferendi praefecturas ecclesiasticas, quando ius eligendi praesulem iam olim
640 abrogatum est populo. Non improbo quod abrogatum est, persuasit praesens
temporum status, modo hi ad quos deuoluta est eligendi potestas, in delectu
corde sincero spectent dominici gregis vtilitatem. In nonnullis enim regionibus
sola principis voluntas creat episcopos aut abbates. Nec perinde refert a
quibus creentur atque quo iudicio, qua synceritate creentur. Multi reges
645 existimant se magno beneficio demeruisse Deum, si missas aliquot fundarint,
si monasterium nouum extruxerint. Non inficior esse pium opus quod
faciunt, si recta mens est, at mea sententia non minore merito sibi Deum
deuincirent, si in deligendis Ecclesiae praefectis et animum et iudicium
adhibeant christianum, sique his recte fungentibus officio suo, et debitum
650 impendant honorem et obedientiam praestent, quo facilius et populus illis
obtemperet.

Operae precium est autem, vt delegans pariter ac suscipiens intelligat
muneris dignitatem, difficultatem ac periculum. Qui digno commisit sacerdo-
tium, sibi gratuletur, suoque cum animo gaudeat, tanquam ardua magni-
ficaque re feliciter peracta; cui demandata est prouincia secum reputet, quam
655 magnificam receperit functionem, quam sublimem et excellentem, sed simul
quam arduam ac difficilem. Expendat quam ampla praemia parata sint ei qui
in hac administratione Domino, cuius vices gerit, fidem et operam suam
approbarit. Rursus quam graue iudicium, quam atrox poena maneat illos, qui
potestatem ecclesiasticam vertunt in tyrannidem, qui neglecto lucro Domini
660 suum venantur compendium.

Quicquid autem hic dictum est de episcopis, nam hi veri primique pastores
sunt ouium, idem in eos competit, qui nunc parochi dicuntur, hinc ducta
voce, quod curam susceperint praebendi laicis spiritualem alimoniam. Nec
ideo negligentius agant, quod exigui gregis aut rusticani aut muliebris curam
665 susceperint. Magnum est etiam pusilli pecoris esse bonum pastorem. Alii
LB 820 fortasse titulis, mitris, pedis ac | palliis magis sunt episcopi, sed ita demum
praecellunt, si quod externo cultu profitentur, re ipsa praestent. At non est
eadem dignitas, fateor, apud homines, apud Deum maior est dignitas eius qui
quamuis pusillum et humilem gregem bona fide curat, quam qui gemmatis
670 coronis, qui pedis aureis, palliis gemmatis reliquoque strepitu sese venditant
oculis hominum. Audi igitur pastor exigui rusticanique pagi, audi prior aut
abbas vnus monasterioli gubernator, audi pater cui paucarum virginum
inclusarum cura obuenerit, agnosce dignitatem tuam, non vt intumescas, sed ne
muneris tui gloriam, rerum humiliorum admixtu contamines. Non refert
675 quam numerosus aut splendidus grex tibi obuenerit, sed illud refert, vt pro
sorte credita domino foeneratori lucrum adferas. Nec tam spectato quid